
12. Ansøgning om støtte til Klub spatiøs og festival 2011 (2011-9990)
Foreningen Ørkenfortet søger lokaludvalget om støtte til Klub Spatiøs & Klub Spatiøs festival 2011.

Der søges om 15.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Klub Spatiøs med 15.000 kr.1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne2.

Problemstilling

Det har vist sig, at der er brug for et forum, hvor unge kunstnere in spe har mulighed for at vise og 
afprøve egne ideer for et interesseret publikum. Klub spatiøs har derfor til hensigt at ramme 
målgruppen af unge kunstnere og publikum, der ikke udelukkende er interesserede i formelle 
sammenhænge, men gerne i anderledes måder at mødes på. 

Klub Spatiøs er et rum til udfordring, udfoldelse og afprøvelse hvor en hybrid af kunstnere 
præsenterer deres kunst for publikum. Klub Spatiøs er et rum hvor afprøvelsen og den kunstneriske 
dialog er i centrum, hvor ideer kan blomstre og beses i al sin mangfoldighed. Derfor er en aften en 
overraskende buket af alle de forskellige performance genre som tidens tendenser er en blanding af. 
En hybrid af kunstarter; Nycirkus, teater, performance, multimedie, design, video, installationskunst 
og lyrik.

På grund af den overvældende succes med mange spændende artister, performere og kunstnere i 
2010, ønsker man at præsentere nogle af de mest interessante indslag, der har været i en samlet 
festival for et større publikum til sommer 2011.
Festivalen vil foregå over 2 dage, med forskellige kunstnere hver dag. Der vil blive præsenteret et 
meget blandet program, og der vil blive arrangeret en lounge hvor publikum kan møde artisterne og 
kunstnerne.

De unge kunstnere in spe er involveret i både programlægningen, afviklingen og PR for den 
månedlige Klub Spatiøs aften. Det er de unge selv der trækker ”læsset” for at en Spatiøs aften bliver 
vellykket.

Festivalen bliver først og fremmest markedsført via de mange kontakter AFUK og Foreningen 
Ørkenfortet allerede besidder. Derudover vil der blive distribueret flyers til interesserede 
institutioner, og AFUKs hjemmeside vil blive opdateret løbende med Klub Spatiøs arrangementer. Se 
www.afuk.dk

Eleverne på AFUK & medlemmerne i Ørkenfortet har derudover oprettet en facebook profil og lagt 
video dokumentation på Youtube.

Foreningen Ørkenfortet samarbejder med AFUK Akademiet for Utæmmet Kreativitet.



Projektet er bevilget 15.000 kr. fra Kgs Enghave Lokaludvalg.
Der er budgetteret med en indtægt på 20.000 kr. til Spatiøsfestivalen, hvilket udgør den egen 
medfinansiering.

Foreningen Ørkenfortet søger Vesterbro Lokaludvalg om 15.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 2. 
februar 2011. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg at Klub Spatiøs støttes med 
det fulde beløb på 15.000 kr. Det vurderes at det er et rigtig godt projekt, hvor vi får meget for 
pengene..

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt en pulje på 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2011. 
Hidtil er der disponeret over i alt 1.823.875 kr. af de 2.558.000 kr., og dermed er der 734.125 kr. til 
rest.

bilag




